Kepercayaan-kepercayaan ini merupakan fondasi utama yang melahirkan berbagai

tradisi, upacara adat, seni, dan bahkan bahasa yang khas di setiap daerah.

Tradisi Tabuik berasal dari Kota Pariaman, Sumatera Barat. Tabuik merupakan

perayaan untuk memperingati wafatnya Husain, cucu Nabi Muhammad SAW, yang

terjadi pada tahun 61 Hijriah (680 Masehi). Kata “tabuik” berasal dari bahasa Arab yang

berarti 'keranda' atau 'peti mati', dan perayaan ini dilaksanakan setiap tanggal 1-10

Muharam. Husain dibunuh dengan cara dipenggal oleh tentara Muawiyah dalam

pertempuran di Karbala, Irak, yang menjadi peristiwa bersejarah yang diratapi oleh kaum